[bookmark: _GoBack]                                    Протокол № 5
 заседания профкома МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор» Ножай-Юртовского муниципального района.

                            от 25.12.2017г.

                                                                       присутствовало – 5 чел.

Повестка дня:

1. О работе комиссии по социальному страхованию.
2. Разбор заявления.

    По первому вопросу выступил уполномоченный  по вопросам социального партнерства и регулирования трудовых отношений Алиев З.Д., в своем выступлении он отметил, что комиссия проделала большую работу по социальной части членов профсоюза и ещё предстоит делать многое. Мы, члены комиссии, рассматриваем на заседаниях поступившие заявления членов профсоюза по оказанию материальной помощи, о выделении санаторно-курортных путевок и выдачи займ ФСПУ на разные суммы.

 По данному вопросу выступил уполномоченная ППО Сулейманова Л.А.
В своем выступлении она ознакомила членов профкома с содержанием заявления Аюбовой Мархи Мусаевны, в котором просит о выплате кредита в размере 40 тысяч. т.к. является членом ФСПУ и выплачивает взносы в размере  500 рублей.

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня,
заседание постановило:
а) Улучшить работу по вопросам социального партнерства и регулирования трудовых отношений.
б)Ходатайствовать о выдаче кредита Аюбовой М.М.

Уполномоченная ППО                                            Сулейманова Л.А.